Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

Об определении уполномоченного органа на
осуществление обратившимся гражданам-потребителям

коммунальных услуг в жилых помещениях расчета
превышения платы за коммунальные услуги, а также

выдачу таким гражданам справки о расчете превышения
платы за коммунальные услуги

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во
исполнение постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от
05.05.2021 № 236 «О реализации Закона Кемеровской области -  Кузбасса от
17.12.2019 № 138-03 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан в
целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера
вносимой гражданами платой за коммунальные услуги», руководствуясь Уставом
Тяжинского муниципального округа:

1. Определить Управление по жизнеобеспечению и территориальному
развитию Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского
муниципального округа органом, уполномоченным органом на осуществление
обратившимся гражданам-потребителям коммунальных услуг в жилых
помещениях расчета 'превышения платы за коммунальные услуги в
соответствующем месяце текущего года долгосрочного периода над платой за
коммунальные услуги в базовом периоде (месяце), увеличенной на размер
предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги по Тяжинскому муниципальному округу,
установленный Губернатором Кемеровской области - Кузбасса, а также выдачу
таким гражданам справки о расчете превышения платы за коммунальные услуги.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем
вывешивания на информационном стенде администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделах, входящих в состав

Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муж^^йтаяйащр округа -  начальника управления
А.С.Новикова.

Глава Тяжинского В.Е.Серебров

Галдецкая Марина Николаевна
8(38449) 28-9-94